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Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 97 
Styrelse för landskapets fastighetsverk för 2016. 
ÅLR 2015/12151 
215 F1 

Beslutades enligt 7 § 2 mom. LL (2015:110) om landskapets 
fastighetsverk att till; 
- ordförande utse Lennart Isaksson, 
- viceordförande utse Agneta Erlandsson-Björklund, 
- personalrepresentant (enligt beslut på enskild föredragning nr 55/81 

av den 27.10.2015) utse Elisabeth Rosenlöf och 
- till ledamöter utse Göran Lindholm och Gunda Åbonde-Wickström. 

 
Nr 98 
Arvoden för styrelsens ledamöter i landskapets 
fastighetsverk avseende år 2016. 
ÅLR 2015/12151 
215 F1 

Beslutades att arvode betalas till ordförande med 200 euro och ledamot 
med 150 euro per bevistat möte. Därutöver betalas ett årligt arvode till 
ordförande om 2.000 euro, till viceordförande om 1.500 euro och till 
personalrepresentanten och ledamot om 1.200 euro. 
 

Nr 99 
Yttrande till Ålandsdelegationen avseende 
skattegottgörelsen. 
ÅLR 2015/5691 
210 F1 

Beslutades att lämna yttrande till Ålandsdelegationen enligt bilaga 1, 
F1015E66. 

__________________________ 
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                Bilaga 1, F1015E66 

 
  Dokumentnamn Nr Sidnr 
 YTTRANDE 210 F1 1 (2) 

     
     
 Datum Dnr 
 17.12.2015 ÅLR 2015/5691 
  
  
 
 Till Ålandsdelegationen 
 Att: Peter Lindbäck 
 Statens Ämbetsverk 
 PB 58 
 22101 MARIEHAMN 
   
Hänvisning 
Ålandsdelegationens brev 24.11.2015, Nr 42/15  
 
Kontaktperson 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 
 
Ärende 
Beräkningen av skattegottgörelsen  

 
 
   
Ålandsdelegationen har gett landskapsregeringen möjlighet att lämna 
synpunkter på de principer för fastställande av skattegottgörelsen som 
tillämpats sedan beräkningen av den första skattegottgörelsen för 
skatteåret 1993. Vidare har landskapsregeringen fått möjlighet att lämna 
synpunkter på Finansministeriets skrivelse av den 20 november 2015 som 
lämnats på Ålandsdelegationens begäran om ytterligare utredning.    
 
För att bedöma om de principer som tillämpats för att fastställa 
skattegottgörelsen borde ändras krävs en tolkning av 49 § i 
självstyrelselagen för Åland samt dess förarbeten som tyder på att 
principerna inte utformats på ett tillfredsställande sätt.  
 
Landskapsregeringen anser att det enligt ordalydelsen kunde vara möjligt 
att tolka 49 § i självstyrelselagen för Åland så att samtliga debiteringar 
för ett skatteår, även de som inte ingår i den slutförda beskattningen för 
skatteåret, kunde ingå i beloppet för den totala debiterade inkomst- och 
förmögenhetsskatten för ett skatteår. Definitionen av begreppet 
debiterade skatter är inte enligt landskapsregeringens uppfattning så 
tydligt definierad i vare sig självstyrelselagen eller skattelagstiftningen att 
en sådan tolkning enligt landskapsregeringen är utesluten. 
 
Vare sig landskapsregeringen, Ålandsdelegationen eller Finansministeriet 
har dock i praktiken tolkat 49 § på det sättet, eftersom skattegottgörelsen 
löpande har beräknats enbart på den slutförda beskattningen för varje 
skatteår. Landskapsregeringen konstaterar att det inte framgår tydligt i 
förarbetena till nuvarande självstyrelselag hur skattegottgörelsen ska 
beräknas. I förarbetena till 49 § självstyrelselagen för Åland (bl.a. RP 
73/1990 rd s. 56) ingår dock beräkningar av utfallet av en modell av 
skattegottgörelsen bakåt i tiden, och beräkningarna torde vara baserade på 
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den offentliga debiteringsstatistiken. Även i dag är den offentliga 
debiteringsstatistiken baserad enbart på den årligen slutförda 
beskattningen och justeras inte p.g.a. efterföljande ändringar i 
beskattningen. Detta torde vara bakgrunden till tillämpningen av 
nuvarande praxis.  
 
Landskapsregeringen konstaterar att parterna gemensamt upprättat en 
praxis som tillämpats i drygt 20 år. För att ändra denna praxis skulle 
krävas en vidare utredning som visade att nuvarande praxis inte ger ett 
tillfredsställande resultat. Landskapsregeringen anser mot den 
bakgrunden att det inte i nuläget framkommit skäl att ändra principerna.   
  
 
 
 
 
Minister Mats Perämaa 
 
 
 
 
 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
FÖR KÄNNEDOM Finansministeriet 


